
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 111 

 
НИШ,  30 новембар  2018.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

 1. 
 

 
На основу члана 48. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2018. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 130/2017  и 104/2018) и члана 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 29.11.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

O ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА У ПРОЈЕКТУ 

„УНАПРЕЂЕЊЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ 

ЕФИКАСНОСТИ И ДЕЛОТВОРНОСТИ НА 

ЛОКАЛНОМ НИВОУ“ 

 
 

I Град Ниш прихвата учешће у пројекту 
„Унапређење административне ефикасности и 
делотворности на локалном нивоу“ у оквиру 
Пакета подршке за унапређење административне 
ефикасности и делотворности на локалном нивоу, 
који спроводи Стална конференција градова и 
општина, уз подршку Немачке развојне сарадње, а 
спровди га ГИЗ у окиру пројекта „Подршка 
реформи јавне управе у Србији“. 

II Општи циљ Пројекта је јачање 
капацитета Градске управе Града Ниша да 
управља ресурсима и подиже квалитет услуга које 
пружа грађанима, уз поштовање принципа добре 
управе.  

Специфични циљеви пројекта су:  
1) Градска управа града Ниша кроз 

развој Индекса добре управе има на располагању 

операционализоване показатеље добре управе и 
алат за учење;  

2) Административна ефикасност и 
делотворност, кроз спровођење пакета подршке за 
унапређење административне ефикасности и 
делотворности Градске управе. 

 III У реализацији овог Пројекта Стална 
конференција градова и општина (СКГО), у оквиру 
Пакета подршке за унапређење административне 
ефикасности и делотворности Градскј управи 
Града Ниша пружа експертску подршку и стручно 
знање у областима унапређења ефикасности и 
делотворности, стандардизацијом 
административних поступака и процеса, 
унапређења знања и подршке организационом 
развоју ради пуне примене Закона о општем 
управном поступку, Закона о електронској управи 
и е-ЗУП-а, организационом развоју за 
успостављање јединственог управног места и 
подршку унапређењу знања и вештина, кроз 
обуке, менторски рад, саветодавну подршку и 
подршку унапређења постојећих или развоју нових 
процедура и аката у складу са развијеним 
моделима и најбољим праксама. 

  Пројекат се реализује у периоду од 
27.11.2018. године до 30.06.2018. године. 

IV За реализацију пакета подршке 
опредељено је 90 експертских дана. Пакет 
подршке не предвиђа финансијску подршку Граду 
Нишу, нити Град Ниш има финансијске обавезе по 
овом пројекту.  

V Обавезе Града Ниша су да: 1. Именује 
Координатора и формира Радну групу за 
спровођење пакета подршке, који ће бити 
одговорни за континуирану комуникацију и 
сарадњу са ангажованим експертима и 
представницима СКГО, као и за имплементацију 
активности и остварење очекиваних резултата 
Пакета подршке; 2. Обезбеди пуну доступност за 
континуирану интеракцију и сарадњу свих сектора 
и одељења релевантних за имплементацију 
Пакете подршке; 3. Прикупи постојеће податке и 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар 2018. године 
 

 
 

 

документацију која је релевантна за 
имплементацију Пакета подршке, 4. Обезбеди 
логистичку подршку за активности које ће се 
реализовати (канцеларије, просторије за обуку и 
сл.); 5. Донесе све потребне одлуке у складу са 
законом, како би се обезбедило континуирано 
спровођење активности у вези са Пакетом 
подршке; 6.Активно учествује у медијској и другој 
промоцији Пакета подршке на локалном нивоу у 
договору са СКГО. 

VI СКГО се обавезује да подржи реализацију 
Пaкета подршке кроз ангажовање СКГО ресурса и 
спољних експерата који ће:  

1. Пружити неопходну техничку подршку 
ради израде Почетне процене и спровођења 
активности у складу са усвојеним Акционим 
планом, у сарадњи са представницима радне 
групе Града Ниша за спровођење пакета подршке; 

2. Пружити неопходну стручну и техничку 
подршку за реализацију активности у складу са 
оквиром и циљевима дефинисаним овим 
Меморандумом, Почетном проценом и Акционим 
планом; 

3. Вршити мониторинг реализације 
активности у оквиру пакета подршке и уколико је 
потребно предложити и/или ревидирати 
активности у складу са идентификованим 
потребама и капацитетима; 

4. Израдити препоруке и моделе добре 
праксе за имплементацију сродних активности и у 
другим градовима и општинама у Србији. 

VII Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да потпише Меморандум о сарадњи са 
Сталном конференцијом градова и општина 
(СКГО) и донесе Решење о именовању 
Координатора и формирању Радне групе за 
спровођење пакета подршке, који ће бити 
одговорни за континуирану комуникацију и 
сарадњу са ангажованим експертима и 
представницима СКГО, као и за имплементацију 
активности и остварење очекиваних резултата 
Пакета подршке. 

 VIII Налаже се Градској управи града Ниша 
да реализује и управља пројектом, а Канцеларији 
за локални економски развој и пројекте да прати 
његову реализацију. 

IX  Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
  Пројекат „Унапређење административне 
ефикасности и делотворности на локалном нивоу“ 
се реализује у оквиру Пакета подршке за 
унапређење административне ефикасности и 
делотворности на локалном нивоу, који спроводи 
Стална конференција градова и општина, уз 
подршку Немачке развојне сарадње, кроз ГИЗ 
пројекат „Подршка реформи јавне управе у 
Србији“. 

 Општи циљ Пројекта је јачање капацитета 
Градске управе града Ниша да управља 
ресурсима и подиже квалитет услуга које пружа 
грађанима, уз поштовање принципа добре управе.  

Специфични циљеви пројекта су:  
1) Градска управа града Ниша кроз развој Индекса 
добре управе има на располагању 
операционализоване показатеље добре управе и 
алат за учење;  
2) Административна ефикасност и делотворност 
кроз спровођење пакета подршке за унапређење 
административне ефикасности и делотворности 
Градске управе. 
 Пакет подршке подразумева пружање 
експертске подршке и стручног знања Градској 
управи града Ниша, у области стандардизације 
административних поступака и процеса, 
укључујући и вођење евиденција, извештавања и 
ажурирања, унапређења знања и поступања у 
складу са Законом о општем управном поступку, 
Законом о електронској управи и е-ЗУП-ом. Пакет 
подршке подразумева такође развој процедура, 
прилагођавање и примену модела 
административних поступака, модела одлука, 
смерница и осталих аката као и стручне обуке, 
менторски рад и друге видове саветодавне 
подршке.  
 За реализацију пакета подршке опредељено 
је 90 експертских дана. Пакет подршке не 
предвиђа финансијску подршку Граду Нишу, нити 
Град Ниш има финансијске обавезе по овом 
пројекту. 
 Пројекат се реализује у периоду од 
27.11.2018. године до 30.06.2018. године. 
 Овлашћује се Градоначелник Града Ниша 
да потпише Меморандум о сарадњи са Сталном 
конференцијом градова и општина (СКГО) и 
донесе решење о именовању Координатора и 
формирању Радне групе за спровођење пакета 
подршке, који ће бити одговорни за континуирану 
комуникацију и сарадњу са ангажованим 
експертима и представницима СКГО, као и за 
имплементацију активности и остварење 
очекиваних резултата Пакета подршке. 
 Пројекат ће реализовати и пројектом ће 
управљати Градска управа града Ниша, а 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте ће пратити реализацију Пројекта. 
 На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја овог пројекта за подизање капацитета 
Градске управе града Ниша, Градско веће Града 
Ниша је донело решење као у диспозитиву. 
 
 Број: 1416-37/2018-03 
У Нишу,   29.11.2018. године 
 
                                                                                                                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
30. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 3 
 

 
 

 

 2. 
 

На основу члана 56 Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", брoj 88/2008 и 
143/2016), и  члана 21. Одлуке о јавним 
признањима Града Ниша, („Службени лист Града 
Ниша“, 96/2013, 102/2014  и106/2017),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  

ИЗНОСА  НАГРАДЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ 

 
 
I 
 

Утврђује се висина новчаног износа 
награде ''Стеван Сремац'', која се додељује аутору 
првог издања књиге прича или романа писаних 
српским језиком, а објављених  у 2017. години, у 
нето износу од 300.000,00 динара. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен 
је из средстава буџета Града Ниша и 
Министарства културе и информисања Републике 
Србије. 

 
III 
 

Решење објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Служби за послове 
Градског Већа, Градској управи Града Ниша - 
Секретаријату за културу и информисање и 
Установи Нишки културни центар. 
 
 
 

Број: 1416-49/2018-03 
У Нишу,  29.11.2018. године     

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 3. 
 
 
 На основу члана 28. Законa о комуналним 
делатностима (''Службени гласник РС'', број 
88/2011 и 104/2016) и чланa 31. Одлуке о 
оснивању јавног комуналног предузећа ''Паркинг – 
сервис“-Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
145/2016-пречишћен текст и 18/2018), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
29.11.2018. године, доноси  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа "Паркинг-
сервис"-Ниш о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила и постављања уређаја 
којима се спречава одвожење возила број 2452/18 
од 30.10.2018. године. 

 
 

II 
 

 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење Градског већа Града Ниша  о давању 
сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг-сервис''-Ниш о 
утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила и постављања уређаја којима се 
спречава одвожење возила, број 167-19/2018-03 
од 13.02.2018. године (''Службени лист Града 
Ниша'', број 12/2018). 

 
 

III 
 

 Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг-сервис"-Ниш, број 
2452/18 од 30.10.2018. године, објавити у 
"Службеном  листу Града Ниша". 

 
Број: 1416-33/2018-03 
У Нишу,   29.11.2018. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар 2018. године 
 

 
 

 

 

ЈКП "ПАРКИНГ-СЕРВИС 

НАДЗОРНИ ОДБОР 
 
4. 
 

 На основу члана 28. Статута ЈКП „Паркинг сервис“ - Ниш, Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „Паркинг сервис“ – Ниш на својој седници одржаној дана 30.10.2018. године, донео је: 

 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПАРКИРАЊА И УКЛАЊАЊА 

МОТОРНИХ ВОЗИЛА И ПОСТАВЉАЊA УРЕЂАЈА КОЈИМА  

СЕ СПРЕЧАВА ОДВОЖЕЊЕ ВОЗИЛА 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђују се цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављањa 

уређаја којима се спречава одвожење возила које врши ЈКП „Паркинг сервис“-Ниш. 

 

Члан 2. 

 

Цене услуга паркирања и уклањања моторних возила и постављањa уређаја којима се спречава 

одвожење возила исказане су у нето износу (без урачунатог пореза на додату вредност). 

 

Члан 3. 

 

Цене паркирања (без урачунатог пореза на додату вредност) које су корисници услуга обавезни 

да плаћају утврђују се у следећим износима и то: 

 

Р.Б. ВРСТА УСЛУГЕ 
ЦЕНА БЕЗ  

ПДВ-А 

1. 
Паркинг карта за започети час у трајању од 60 минута, за путничко возило на 

општем паркиралишту 

1.1 I зонa - први час 41,67 

1.2 I зонa - други час 125,00 

1.3 II зонa - за сваки започети час 30,83 

1.4 екстра зонa - један час 66,67 

2. Вишесатна паркинг карта која важи за датум када је започето њено коришћење 

2.1 I зонa                416,67 

2.2 II зонa 308,33 

2.3 универзална 565,00 

3. 
Паркинг карта за путничко возило и аутобус на привременим паркиралиштима 

без обзира на време задржавања у току једног дана 

3.1 путнички возило  94,17 

3.2 аутобус 285,50 

4. 
Паркинг карта за путничко возило на привременим паркиралиштима са 

паушалном претплатом, без обзира на време задржавања у току једног месеца 

4.1 путничко возило      1.000,00 

5. 
Паркинг карта за путничко возило на паркиралиштима по уговору у трајању од 60 

минута, за сваки започети час: 



  

 
 
 
 
 
30. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 5 
 

 
 

 

5.1 путничко возило 32,50 

6. 
Паркинг карта за путничко возило на посебном привременом паркиралишту у 

трајању од 60 минута, за сваки започети час 

6.1 I зона                                          37,50 

6.2 II зона                                         23,33 

7. Паркинг карта за туристички аутобус на општим паркиралиштима 

7.1 прва два часа 216,67 

7.2 сваки наредни час   46,67 

7.3 целодневно 565,00 

8. 
Паркинг карта за путничко возило физичког лица са паушалном претплатом за 

општа паркиралишта:                               

8.1 I и II зона - један месец 4.711,67 

8.2 II зона - један месец                 2.355,83 

8.3 I и II зона - полугодишња претплата 24.166,67 

8.4 II зона - полугодишња претплата 12.500,00 

8.5 I и II зона - годишња претплата 47.116,67 

8.6 II зона - годишња претплата 23.558,33 

9. 

Паркинг карта за путничка возила правних лица и предузетника са повлашћеном 

претплатом за паркиралишта за највише три возила (цене су исказане по једном 

возилу) 

9.1 I и II зона - један месец 4.711,67 

9.2 II зона - један месец                 2.355,83 

9.3 I и II зона - полугодишња претплата 24.166,67 

9.4 II зона - полугодишња претплата 12.500,00 

9.5 I и II зона - годишња претплата 47.116,67 

9.6 II зона - годишња претплата 23.558,33 

10. 
Дневна паркинг карта која важи од тренутка издавања до истог времена у првом 

следећем дану у коме се врши наплата паркирања 

10.1 за све зоне 750,00 

11. 
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Чаир“, поред 

стадиона ФК Раднички Ниш 

11.1 за сваки започети час од 60 мин 33,34 

11.2 за месец дана                                               932,50 

12. 
Повлашћена паркинг карта за станаре са адресом Зетска бр. 2 до 6 као и Зетска  

бр.1 до 53,  на посебном паркиралишту „Чаир“, поред стадиона ФК Раднички Ниш 

12.1 за месец дана    470,83 

12.2 за годину дана 4.708,33 

13. 
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту на Синђелићевом 

тргу 

13.1 за сваки започети час од 60 мин 41,67 

13.2 

станари са адресом Синђелићев трг бр.18, 20, 22, 24 и 26 који 

поседују повлашћену зонирану паркинг карту имају право да 

паркирају своје возило на Синђелићевом тргу у периоду од 17 до 

08.30 часова наредног дана без додатне накнаде, викендом од 

петка у 17 до понедељка у 08.30 часова и у дане државних празника 

00-24 часа 

без накнаде 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар 2018. године 
 

 
 

 

13.3 

правна лица и предузетници са адресом пословних просторија 

Синђелићев трг бр. 18, 20 и 22 који поседују паркинг карту са 

паушалном претплатом за прву паркинг зону имају право да 

паркирају возило на посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу 

без додатне накнаде 

без накнаде 

14. 

Повлашћена паркинг карта за станаре са адресом Синђелићев трг бр. 18, 20, 22, 24 

и 26 који имају право да паркирају једно возило у свом власништву без временског 

ограничења на посебном паркиралишту на Синђелићевом тргу, а која важи и за општа 

паркиралишта у њиховом сектору становања 

14.1 за један месец 847,50 

14.2 за годину дана             8.475,00 

15. 
Паркинг карта за путничко возило на посебном паркиралишту „Горан Остојић“ са 

прилазом из улице Војводе Танкосића, поред Дома здравља Ниш 

15.1 за сваки започети час од 60 мин 33,34 

15.2 

станари са адресом Војводе Танкосића 9 и11 који поседују 

повлашћену зонирану паркинг карту имају право да паркирају своје 

возило на паркиралишту „Горан Остојић“ у периоду од 19:00 до 

07:30 часова наредног дана без додатне накнаде, викендом од 

петка у 19:00 до понедељка у 07:30 часова и у дане државних 

празника 00-24 часа 

без накнаде 

16. 
Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим 

паркиралиштима у зонираном сектору становања – за прво возило у власништву:                     

16.1 за станарски сектор у I и екстра зони - један месец 423,33 

16.2 за станарски сектор у II зони - један месец                 329,17 

16.3 за станарски сектор у I и екстра зони - полугодишња претплата 2.116,65 

16.4 за станарски сектор у II зони - полугодишња претплата 1.645,85 

16.5 за станарски сектор у I и екстра зони - годишња претплата 4.233,33 

16.6 за станарски сектор у II зони - годишња претплата 3.291,67 

17. 

Повлашћена зонирана паркинг карта за станаре који паркирају на општим 

паркиралиштима у зонираном сектору становања – за друго возило у власништву 

(када станар већ има издату повлашћену зонирану паркинг карту за станаре за 

прво возило у власништву): 

17.1 за станарски сектор у I и екстра зони - један месец 1.271,67 

17.2 за станарски сектор у II зони - један месец                 989,17 

17.3 за станарски сектор у I и екстра зони - полугодишња претплата 6.358,35 

17.4 за станарски сектор у II зони - полугодишња претплата 4.945,85 

17.5 за станарски сектор у I и екстра зони - годишња претплата 12.716,67 

17.6 за станарски сектор у II зони - годишња претплата 9.891,67 

18. 
Цена за резервисана паркинг места за паркирање једног путничког возила, по 

решењу надлежног секретаријата 

18.1 I и екстра зона – дневно  650,00 

18.2 I и екстра зона – месечно  18.658,00 

18.3 I и екстра зона – годишње  186.580,00 

18.4 II зона - дневно 450,00 

18.5 II зона – месечно  12.439,00 

18.6 II зона – годишње  124.390,00 

18.7 Ван зоне – дневно 300,00 

18.8 Ван зоне – месечно 8.707,00 

18.9 Ван зоне - годишње 87.070,00 

19. 
Цена за резервисана паркинг места за паркирање теретног возила или аутобуса 

паркираних на посебно предвиђеним местима, по решењу надлежног 



  

 
 
 
 
 
30. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 7 
 

 
 

 

секретаријата 

19.1 I и екстра зона – дневно  1.000,00 

19.2 I и екстра зона – месечно  25.000,00 

19.3 I и екстра зона – годишње  250.000,00 

19.4 II зона - дневно 750,00 

19.5 II зона – месечно  20.000,00 

19.6 II зона – годишње  200.000,00 

19.7 Ван зоне – дневно 400,00 

19.8 Ван зоне – месечно 10.000,00 

19.9 Ван зоне - годишње 100.000,00 

 

Члан 4. 

 

 Цене уклањањa возила које је паркирано или заустављено супротно одредбама Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима, односно одбачено на месту на коме је дозвољено заустављање и 
паркирање возила и цене постављања уређаја којима се спречава одвожење непрописно паркираних 
возила, а по налогу Министарства унутрашњих послова, цене уклањањa возила по налогу комуналне 
инспекције, као и цене премештања возила по захтеву трећих лица утврђују се у следећим нето 
износима (без урачунатог пореза на додату вредност): 
 

Р.Б. ВРСТА УСЛУГЕ 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

1. Возила до 800 кг 

1.1 
Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или заустављених 
супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање 

4.166,67 

1.2 

Уклањање на депо возила масе до 800 кг паркираних или заустављених 
супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која 
се налазе на посебним површинама наведеним у напомени 

5.000,00 

2. Возила од 801 кг до 1.330 кг 

2.1 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање 
и паркирање 

5.000,00 

2.2 

Уклањање на депо возила масе од 801 кг до 1.330 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање 
и паркирање, а која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

6.666,67 

3. Возила од 1.331 кг до 1.900 кг 

3.1 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање 
и паркирање 

6.666,67 

  3.2 

Уклањање на депо возила масе од 1.331 кг до 1.900 кг паркираних или 
заустављених супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на 
путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање 
и паркирање, а која се налазе на посебним површинама наведеним у 
напомени 

8.333,34 

4. 
Возила од 1.901 кг тежине и више, теретна возила до 4 т највеће дозвољене масе 
(збир масе возила и носивости возила), аутобуси регистровани за 15 путника 

4.1 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, теретних возила до 4 т 
највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), аутобуса 
регистрованих за 15 путника паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање 

11.250,00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар 2018. године 
 

 
 

 

4.2 

Уклањање на депо возила од 1.901 кг тежине и више, теретних возила до 4 т 
највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила), аутобуса 
регистрованих за 15 путника паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која 
се налазе на посебним површинама наведеним у напомени 

16.875,00 

5. 
Теретна возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), аутобуси регистровани од 16 до 45 путника, камионске приколице 

5.1 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе 
(збир масе возила и носивости возила), аутобуса регистрованих од 16 до 45 
путника, камионских приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање 

16.875,00 

5.2 

Уклањање на депо теретних возила од 4 т до 14 т највеће дозвољене масе 
(збир масе возила и носивости возила), аутобуса регистрованих од 16 до 45 
путника, камионских приколица паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која 
се налазе на посебним површинама наведеним у напомени 

25.312,50 

6. 
Теретна возила преко 14 т највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости 
возила), камионске полуприколице, аутобуси регистровани за преко 45 путника, 
грађевинске и пољопривредне машине  

6.1 

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће дозвољене масе 
(збир масе возила и носивости возила), камионских полуприколица, 
аутобуса регистрованих за преко 45 путника, грађевинских и 
пољопривредних машина паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање 

25.312,50 

6.2 

Уклањање на депо теретних возила преко 14 т највеће дозвољене масе 
(збир масе возила и носивости возила), камионских полуприколица, 
аутобуса регистрованих за преко 45 путника, грађевинских и 
пољопривредних машина паркираних или заустављених супротно 
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно 
одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која 
се налазе на посебним површинама наведеним у напомени 

37.968,75 

 
НАПОМЕНА: 
 
Посебне површине обухватају:  

1. резервисана паркинг места за одређене кориснике,  
2. резервисана паркинг места за особе са инвалидитетом,  
3. површине испред гаража и колских пролаза,  
4. жуте траке резервисане за саобраћај јавног градског превоза,  
5. пешачке прелазе,  
6. површине намењене за кретање пешака - тротоаре,  
7. зелене површине и парковске стазе,  
8. стајалишта за возила јавног градског превоза (на коловозу и тротоару),  
9. зоне раскрсница и кружне токове,  
10. мостове,  
11. вијадукте,  
12. надвожњаке,  
13. подвожњаке,  
14. тунеле,  
15. саобраћајне петље,  
16. аутопут и део аутопута на територији града,  
17. бициклистичке стазe,  
18. рампе и просторe намењене за кретање особа са инвалидитетом,  
19. тргове,  
20. кејове реке,  
21. улице пешачке зоне,  



  

 
 
 
 
 
30. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 9 
 

 
 

 

22. колско-пешачке стазе у стамбеним и пословним блоковима,  
23. противпожарне стазе,  
24. прилазе болницама и другим јавним објектима,  
25. шахтове и прикључке намењене ватрогасцима и комуналним службама,  
26. школска дворишта,  
27. спортске терене,  
28. простор намењен за игру деце,  
29. простор бензинских пумпи,  
30. поплочане тротоаре и остале поплочане површине и  
31. јавне површине ако су возила ту остављена противно прописима локалне самоуправе - 

општине или града. 

7. Започети процес уклањања возила (трошкови претходно предузетих радњи) 

7.1 За сва возила 3.333,33 

8. Постављање уређаја којима се спречава одвожење непрописно паркираних возила  

8.1 За сва возила 3.333,33 

9. Остале услуге премештања и чувања возила 

9.1 
Услуге по захтеву трећих лица (превоз, пренос, шлеповање и сл.), по 

радном часу 
2.825,00 

9.2 
Чување уклоњених возила на депоу преко 24 часа, до 10 дана, за сваки 

дан 
416,67 

9.3 Чување уклоњених возила на депоу преко 10 дана, за сваки дан 41,67 

 

Члан  5. 

 

 Одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“ по добијању сагласности Градског већа Града 

Ниша. 

 

Члан 6. 

 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

Члан 7. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука Надзорног одбора о утврђивању цена 

паркирања и уклањања моторних возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила бр. 

23/18 од 08.01.2018. године. 

 

 

Број: 2452/18 
У Нишу,   30.10.2018. године 

 

 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ПАРКИНГ СЕРВИС“ НИШ 

 
 

Председник 
Душан Радивојевић,с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

5. 
 
На основу члана 6.ст.5. до 7. и члана  7.а 

Закона о порезима на имовину( „Службени 
гласник РС“, бр.26/2001, 45/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-УС и 68/2014) и  чл. 57 . Статута 
општине Мерошина („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
48/16-пречишћен текст, 51/16,47/17 и 70/17), 

Општинско веће  општине Мерошина, на 
седници одржаној 29. новембра 2018. године, 
донело је  

 

О Д Л У К У 

О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ НА 

ОСНОВУ КОЈИХ ЈЕ ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ 

УТВРЂЕНА ОСНОВИЦА ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ 

ОБВЕЗНИКА КОЈИ НЕ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ 

КЊИГЕ, КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ У 

НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ 

 
 

Члан 1. 
 
 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности 
на основу којих је за текућу годину утврђена 
основица пореза на имовину за непокретности 
обвезника који не воде пословне књиге, које се 
налазе у најопремљенијој зони, и то: 

 
 

Група непокретности      Просечна цена 
(динара) 
станови                         34.317,29 
куће за становање                34.317,29 
пословне зграде и други 
 (надземни и подземни)  
грађевински објекти  који 
служе за обављање  
делатности                           34.317,29 
гараже и гаражна места       12.194,00 
шумско земљиште                           9.32 
 
 
 
 
 
 

Члан 2. 
 

 Ову одлуку објавити у  "Службеном  листу 
Града Ниша" и на интернет страни 
www.merosina.org.rs. 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
 

 Број:436-1167                                             
 У Мерошини, 29.11.2018. године 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

6. 
 
 На основу члана 6.ст.5. до 8. и члана  7.а 

Закона о порезима на имовину( „Службени  
гласник РС“, бр.26/2001, 45/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-УС и 68/2014) и члана 57. 
Статута општине Мерошина („Сл. лист Града 
Ниша“, број 48/16-пречишћен текст, 51/16, 47/17 и 
70/17), 

 Општинскo веће општине Мерошина,на 
седници одржаној 29. новембра 2018.године, 
донело је  

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ 

ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА 2019. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2019. годину 
на територији општине Мерошина. 

 
Члан 2. 

 
 На територији општине Мерошина 

одређене су две зоне за утврђивање пореза на 
имовину, и то: 

 -прва и најопремљенија зона обухвата: КО 
Мерошина, КО Брест, КО Југбогдановац, КО 
Александрово, КО Балајнац, КО Градиште, КО 



  

 
 
 
 
 
30. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 11 
 

 
 

 

Батушинац, КО Облачина, КО Рожина, КО 
Баличевац, КО Лепаја; 

 
 -друга зона обухвата: КО Арбанасце, КО 

Дешилово, КО Девча, КО Костадиновац, КО 

Горња Расовача, КО Доња Расовача, КО Бучић, 
КО Биљег, КО Крајковац, КО Азбресница, КО 
Дудулајце. 

 

 
 
 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 

на територији општине Мерошина износе: 
 

Група непокретности     Назив зоне    Просечна цена 
(динара) 

грађевинско земљиште     Прва зона    108,15 
        Друга зона    108,15 
пољопривредно земљиште    Прва зона    49,79 
        Друга зона    28,04 
шумско земљиште     Прва зона    Нема података 
        Друга зона    Нема података 
станови       Прва зона    Нема података 
        Друга зона    Нема података 
куће за становање     Прва зона    Нема података 
        Друга зона    Нема података 
пословне зграде и други (надземни и подземни)        
 грађевински објекти  који служе за  
обављање делатности     Прва зона    Нема података 
        Друга зона    Нема података 
гараже и гаражна места     Прва зона    Нема података 
        Друга зона    Нема података 

 
 
 
 
 

Члан 3. 
 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“ и на интернет страни  
www.merosina.org.rs. 

 
Члан 4. 

 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
 Број: 436-1485                   
 У Мерошини, 29.11.2018. године   
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
     

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 
   

1. Решење o прихватању учешћа у пројекту „Унапређење административне 
ефикасности и делотворности на локалном нивоу“, .......................................................  

 
1 

   

2. Решење о утврђивању висине новчаног износа  награде „Стеван Сремац“...............  3 
   

   
3. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Паркинг-сервис“-Ниш о утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила и постављања уређаја којима се спречава одвожење возила .......  
 

 
 
3 
 
 

   

  

ЈКП "Паркинг-сервис"-Ниш 

Надзорни одбор 

 

 

4. Одлука о утврђивању цена паркирања и уклањања моторних возила и постављања 
уређаја којима се спречава одвожење возила ..................................................................  

 
4 
 

   

   
   

 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

 

   

5. Одлуку о просечним ценама одговарајућих непокретности на основу којих је за 
текућу годину утвђена основица пореза на имовину за непокретности обвезника који 
не воде пословне књиге, које се налазе у најопремљенијој зони..................................  

 
 
10 

   

6. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019.годину на територији 
општине Мерошина ..................................................................................................................  

 
 
10 

   
   
  

 
 
 
 
 
 

 

   
   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


